
L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Premesso :
che con propria determinazione n. 88 del 31.12.2018,si  provvedeva:

…omissis

DI CONFERIRE, per i motivi esplicitati in premessa ed ai sensi e per gli effetti del
vigente regolamento comunale per i servizi lavori e forniture in economia approvato
con delibera consiliare n. 18 del 25.07.2003, esecutiva, alla Ditta Sinergie Management
Team s.a.s. di Carla Gabrielli, con sede operativa in Colli del Tronto, dal 1 gennaio
2019 al 31 dicembre 2022 l’incarico per il conseguimento degli obiettivi dell’Ente intesi
a:

potenziamento del servizio tributi;-
aggiornamento della banca dati degli immobili del territorio comunale anche in-
relazione all’adozione del Nuovo Piano Regolatore che individua nuovi soggetti
passivi di imposta ed ai nuovi criteri di tassazione dei terreni agricoli in passato
esenti dal pagamento;
recupero dell’evasione fiscale per tutte le annualità perseguibili dalla data di-
sottoscrizione del contratto;
ridistribuzione del carico tributario e corretta informazione all’utenza.-

DI DARE ATTO che l’affidamento è disciplinato dalle condizioni e pattuizioni
riportate nello schema di contratto allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, con il quale si intende approvato, come si approva, integralmente.

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 50

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 22  DEL 13-03-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 22 del 13-03-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: INCARICO  DI AGGIORNAMENTO INFORMATICO DELLA BANCA
DATI TRIBUTARIA E DI ADEMPIMENTI IN MATERIA TECNI=
CO-FISCALE. LIQUIDAZIONE.



DI RICONOSCERE alla Ditta Sinergie Management Team s.a.s. di Gabrielli Carla, per
tutte le attività e prestazioni previste nella convenzione, un compenso forfettario
omnicomprensivo nella misura del 40% (oltre Iva) sulle maggiori somme complessive
riscosse dal Comune derivanti dagli accertamenti e un compenso, per il quadriennio,
fissato in euro 4.300,00 (oltre Iva) per l’attività di elaborazione dei ruoli ordinari
relativi al pagamento della tassa rifiuti, per un valore presuntivo complessivo per
quattro anni di euro € 28.000,00 (oltre IVA), fermo restando che l’importo totale non
potrà mai superare il limite massimo di €. 40.000,00 (oltre IVA) così come previsto
dall’art. 6 del Regolamento comunale citato;

…omissis

Dato Atto che la ditta Ditta Sinergie Management Team s.a.s. di Carla Gabrielli
sta svolgendo regolarmente l’incarico affidatogli;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti:
-   Fattura  10 del 09-03-2021, dell’importo  di Euro 610,00 IVA compresa;
pervenuta in data 11/03/2021 quale saldo  delle competenze professionali per
l’incarico di aggiornamento informatico della banca dati ed elaborazione ruolo
tari 2020;

Visto  il Durc On line regolare in capo alla ditta Sinergie Management Team
s.a.s. di Carla Gabrielli avente sede in Via Salaria, N. 34 – Colli del Tronto (AP),
Codice Fiscale  02113600429: (Numero Protocollo INPS_24090032 Data
richiesta 03/12/2020 Scadenza validità 02/04/2021);

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n Z0930ED556 dall’Autorità di
Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle
norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato
da questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo
al firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 comma 629, la fattura riporta l’annotazione
scissione dei pagamenti;

  Considerato  doveroso ed opportuno provvedere al pagamento della citata
fattura n. 10 del 09/03/2021  della Ditta  Sinergie Management Team s.a.s. di
Carla Gabrielli per l’incarico di aggiornamento informatico della banca dati ed
elaborazione ruolo tari 2020;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 22 del 13-03-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 - T.U.E.L.;

Visto il Decreto Sindacale N. 1/2015, Prot. N. 2177, in data 31 Ottobre 2015,
con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune,
con il provvedimento sopraindicato, ha nominato se medesimo, Responsabile
dell'Area Contabile,  ai sensi dell'art. 53  - comma 23, Legge 23.12.2000, N. 338
come modificato dall'Art. 29, comma 4, legge 28.12..2001, N.  448;

D E T E R M I N A

1) la liquidazione della somma complessiva di Euro 610,00 IVA compresa, in
favore della ditta  Sinergie  Management Team s.a.s. di Carla Gabrielli,  a fronte
della Fattura 10 del 09-03-2021 per l’incarico di aggiornamento informatico della
banca dati ed elaborazione ruolo tari 2020;

2) di imputare la complessiva spesa di € 610,00 nel modo seguente:

Euro 49,24 cap. 398 codice di bilancio 01.04-1.03.02.11.999 residui-

bilancio 2020;
Euro  572,50  cap. 398 codice di bilancio 01.04-1.03.02.11.999 del-

bilancio provvisorio anno 2021;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta prevista
dalle vigenti disposizioni di legge.-

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 22 del 13-03-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  13-03-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-03-2021    al 08-04-2021.

Palmiano, li  24-03-2021
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  24-03-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 24-03-2021

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 22 del 13-03-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


